島原市報道資料

                               令和５年５月１日

報道関係者 各位

ゴールデンウィーク期間中のスポーツ合宿等の開催について

 ゴールデンウィーク期間中に、島原市スポーツキャンプ等誘致実行委員会が誘致等を

行った合宿等が下記のとおり行われますのでお知らせします。

記

１ 【野球】海星高等学校野球部合宿

 （１）期 間 … ５月３日（水・祝）～５月６日（土）

 （２）場 所 … 島原市営球場（島原市上の原三丁目 5643 番地 7）

 （３）その他 … ５月４日（木・祝）に宇和島東高校（愛媛県）、５月６日（土）に

長崎東高校（長崎市）・鹿町工業高校（佐世保市）との練習試合が

予定されていますが、天候等により変更となる可能性があります

２ 【フェンシング】２０２３ＧＷ島原オープンキャンプ

（１）期 間 … ５月３日（水・祝）～５月５日（金・祝）

 （２）場 所 … 島原市霊丘公園体育館（島原市弁天町二丁目 7295 番地 1）

 （３）その他 … 九州内の高校生フェンサー等による強化合宿です。

          ３月に本市で開催された全国高等学校選抜フェンシング大会で優勝

した諫早商業高校も参加予定です。

３ 取材・見学の注意点について

 ・ 期間中は新型コロナウイルス感染症防止対策を行った上で、合宿を実施されます。

 ・ 取材や見学は可能ですが、新型コロナウイルス感染症の感染状況により変更となる

場合がありますので、予めご承知おきください。

担当：島原市しまばら観光課 観光・ジオパーク班 担当 北岡

電話：0957-62-8019

E-mail：kanko@city.shimabara.lg.jp

未来へつなぐ島原らしさ 暮らし続けたい、訪れてみたい、魅力あふれるまち

島原守護神 しまばらん